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Punkt 61: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Godkender dagsordenen.



Punkt 62: Træffetid

Beslutningstema

Tine Keiser-Nielsen, medlem af KulturStationens bestyrelse, har søgt foretræde til sag nr. 64 ’’ Beslutning om
iværksættelse af miljøscreening af bygningen Humlebæk Center 44 – Kulturstationen’’

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Foretræde af Tine Keiser-Nielsen, medlem af KulturStationens bestyrelse, har søgt foretræde vedr. sag nr. 64 ’Beslutning
om iværksættelse af miljøscreening af bygningen Humlebæk Center 44 Kulturstationen”.



Punkt 63: Fredensborg Musikskole - orientering

23/9163

Beslutningstema

Udvalget orienteres om projekter og aktiviteter i Fredensborg Musikskole.

Sagsfremstilling og økonomi

Leder af Fredensborg Musikskole Maria Blum Bertelsen giver udvalget en status på musikskolens arbejde og emnerne:

 

Aktiviteter og projekter og arbejdet med at forankre dem
Intern proces blandt musikskolens medarbejdere
Udfordringer: Samarbejde og lokaleforhold
Nye tiltag: lungekor, musikskolen på plejehjem

 

Kort om Fredensborg Musikskole

Fredensborg Musikskole har 436 elever og 26 ansatte – heraf 23 lærere. Fredensborg musikskole er for alle børn og unge
mellem 0-25 år i Fredensborg Kommune, der gerne vil lære at spille et instrument, synge og finde glæden i musikken.

 

Musikskolen tilbyder en bred vifte af aktiviteter og undervisningstilbud lige fra rytmik for de mindste til musikforløb,
soloundervisning, sammenspil og en talentlinje for de øvede elever, der viser særlig motivation og talent for musikken.

 

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FNs verdensmål
      

3. Sundhed og trivsel      

4. Kvalitetsuddannelse

 

Byrådets arbejdsgrundlag                  

1. Det er sejt at blive dygtig
2. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

 

Kompetence



Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 64: Beslutning om iværksættelse af miljøscreening af bygningen
Humlebæk Center 44 - Kulturstationen

23/7475

Beslutningstema

Der skal tages stilling til, om der, som grundlag for den videre beslutningsproces, skal iværksættes en miljøscreening af
bygningen Humlebæk Center 44 – KulturStationen.

Sagsfremstilling og økonomi

Baggrund

Bygningen (det tidligere posthus) på Humlebæk Center 44 er i ultimo 2016 købt af Fredensborg Kommune med det
formål at kunne anvende grunden fremadrettet til kommunalt byggeri. De politiske tanker for grunden har været at skabe
et nyt fælles biblioteks- og kulturhus.

 

I forbindelse med køb af bygningen blev der af administrationen udarbejdet et økonomisk overslag på nødvendige
istandsættelsesarbejder, såfremt den eksisterende bygning fortsat skulle anvendes og med en nogenlunde normal tilstand.
Overslaget lød dengang på ca. 15,3 mio. kr.

 

Indtil byudviklingsprojektet for området er udarbejdet og godkendt, har borgere fra kommunen haft mulighed for at
anvende bygningerne til kulturelle formål. I den forbindelse er der indgået kontrakt med borgergruppen KulturStationen
om midlertidig brug af bygningen. Denne kontrakt er indgået i oktober 2017 og udløb med udgangen af 2021. Dette
fremgår af tillæg til aftale om brug af KulturStationen, der er vedhæftet sagen som bilag.

 

I kontrakten med borgergruppen KulturStationen var det en politisk præmis for brugen, at kommunen ikke ville have
udgifter til forbedringer og vedligehold af bygningen.

 

I 2022 har der alene foreligget bevilling til el, vand og varme, mens der yderligere har foreligget udgifter til rengøring og
drift på 66.000 kr., som er finansieret over driften på Politikområde 4.

 

Den midlertidige tilladelse fra brandmyndighederne til anvendelse af bygningen til kulturelle formål og forsamlinger er
nu udløbet, og der skal indhentes godkendelse fra myndighederne i forhold til fortsat anvendelse. I henhold til kontrakten
er dette borgergruppens ansvar. Det forventes, at der kan opnås en fornyet myndighedsgodkendelse, men dette udestår
fortsat.

 

Tilstandsregistrering

Der er i januar 2023 foretaget en egentlig bygningsgennemgang af bygningen, ligesom der i starten af maj er foretaget en
teknisk gennemgang ved Center for Ejendomme & IT. Notatet fra gennemgangen er vedlagt som bilag. I forbindelse med
gennemgangen er det konstateret, at taget er nedslidt med huller, gasfyret er nedslidt og særdeles ustabilt, ventilationen er
ikke i funktion, og at der i linoleumsgulvene er huller fra tidligere inventar, ligesom gulvene fremstår ”flappede” og
revnede nogle steder. Der skal gøres opmærksom på, at brugerne siden bygningsgennemgangen i januar har foretaget
maleriistandsættelse af de indvendige flader mange steder.

 



Det er administrationens vurdering, at slitagen på blandt andet bygningens klimaskærm og tekniske anlæg nu har nået et
niveau, hvor der er usikkerhed om, hvorvidt indeklimaet overholder gældende krav. Derfor anbefaler administrationen, at
der iværksættes en miljøscreening af bygningen, hvis lokalerne fortsat skal anvendes til aktiviteter.

 

Det vurderes på nuværende tidspunkt, at der skal anvendes op imod 3 mio. kr. til istandsættelse, hvis bygningen skal
fremstå klar til almindelig sikker drift. Et endeligt bud vil først kunne gives efter miljøscreening og indhentning af
konkrete tilbud. Her er alene tale om nødtørftige forbedringer, der vil kunne klargøre bygningen til yderligere nogle års
sikker drift og altså ikke investeringer i f.eks. at forbedre bygningens uhensigtsmæssige klimaaftryk som følge af dårlig
isolering og et særdeles ineffektivt gasfyr. I tilfælde af istandsættelse vil der stadig skulle anvendes driftsmidler til el,
vand, varme, forsikring, rengøring m.m. Dette beløber sig til ca. 200.000 kr. årligt.

 

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke finansiering til udbedring af forholdene.

 

Bygningens anvendelse

Borgergruppen KulturStationen anvender i dag bygningen i stort omfang. Der arrangeres og afholdes både koncerter,
foredrag, kunstudstillinger, borgermøder, bingo mm. til glæde for kommunens borgere. KulturStationen har i 2022
gennemført 288 arrangementer med ca. 11.500 deltagere i lokalerne. Bygningen lever på den vis op til Fredensborg
Kommunes vision om en bygning, der danner ramme for en aktiv hverdag med aktive fællesskaber.

 

Bygningen lever imidlertid ikke op til en vision om en fysisk vedligeholdt bygning. Hverken byggeteknisk,
kvalitetsmæssigt eller klima- og energimæssigt.

 

Det er politisk vedtaget, at der skal være fokus på arealudnyttelsen, og at de kommunale kvadratmeter skal være præget af
kvalitet frem for kvantitet.

 

For at sikre en fortsat understøttelse af Borgergruppen KulturStationens aktiviteter og arrangementer ses følgende
muligheder:

 

a)     Borgergruppens aktiviteter forbliver i Humlebæk Center 44, men der igangsættes en miljøscreening for at afdække
eventuelle nødvendige tiltag i forhold til indeklimaet i bygningen. Der findes finansiering på forventeligt op imod 3 mio.
kr. til at foretage den mest nødvendige vedligeholdelse, så der kan ske en sikker drift og anvendelse af bygningen i en
årrække frem. Bygningen vil fortsat ikke fremstå totalistandsat eller energirenoveret. Da der ikke foreligger finansiering
hertil, skal dette ske ved udskydelse af andre anlægs- og vedligeholdelsessager, hvilket vil øge efterslæbet på den øvrige
bygningsmasse.

 

b)     Borgergruppens aktiviteter flyttes til Humlebæk Bibliotek, og bygningen aflukkes, indtil der foreligger endelige
planer for arealet. Dermed udskydes beslutningen om nedrivning/omstilling og udgifter forbundet med dette til et senere
tidspunkt.

 

Humlebæk Bibliotek ligger i Humlebæk bymidte tæt på Humlebæk Center 44. Biblioteket har faciliteter og fælleslokaler
til offentlige arrangementer. Bygningen er fra samme periode som KulturStationen, men fremstår i bedre
vedligeholdelsesmæssig tilstand. Det vil være en mulighed at flytte borgergruppens aktiviteter til Humlebæk bibliotek og
her samarbejde om at forstærke de aktiviteter, der arrangeres og udbydes. En hel del af aktiviteterne på KulturStationen er
i forvejen kommunale arrangementer, som er initieret af Humlebæk Bibliotek, Musikskolen m.fl.



 

På Humlebæk Bibliotek er der en sal, som kan rumme op til 120 personer. Der er et mødelokale med plads til ca. 30
personer. Desuden er der et langt bord, hvor der kan sidde ca. 15-18 personer ude i biblioteksrummet. Her holdes IT-cafe,
og bibliotekerne holder små arrangementer fx Bogcafeer og Sæsonens Bøger, hvor der kommer 15-20 personer.

 

Der kan også skabes plads til andre og større arrangementer ude i biblioteksrummet, hvis der for eksempel bliver
anskaffet reoler med hjul, eller der bliver sat hjul på eksisterende reoler. Her vil man eventuelt kunne afholde
arrangementer med op til 50 deltagere. Der er ikke afsat økonomi til indkøb af nyt inventar, og eventuelle ændringer skal
derfor effektueres indenfor bibliotekernes eksisterende budgetramme.

 

For denne model taler, at der dermed tages hul på det samarbejde, der var tænkt for det nye fælles biblioteks- og kulturhus
på posthusgrunden.

 

c)      Borgergruppens aktiviteter flyttes til de kommende lokaler ved Fredensborg Bibliotek – de tidligere Kiwi-lokaler –
som forventes at stå klar til midlertidig brug 1. juni 2023. Dette kunne give mulighed for et udvidet samarbejde med
Fredensborg Gl. Bio, men vil omvendt betyde, at den fysiske nærhed til Humlebæk bymidte ville forsvinde.

 

KulturStationens bemærkninger til løsningsforslagene

 

KulturStationens bemærkninger til sagen er vedlagt som bilag. Heri erklærer borgergruppen KulturStationen sig
velvidende om, at bygningen er af ældre dato og ikke lever op til nutidens krav, men at standen af bygningen er udmærket
til at forsætte KulturStationens aktiviteter nogle år endnu, indtil der bliver tale om nedrivning af bygningen i forbindelse
med opstart af byudviklingsprojekt.

 

KulturStationen ønsker derfor, at der tages stilling til muligheden for, at KulturStationens aktiviteter fortsætter som hidtil,
indtil Humlebæk Center 44 om nogle år skal rives ned.

 

Administrationens bemærkninger

Hvis behovet for vedligeholdelse er af en størrelsesorden, som den umiddelbare vurdering angiver, er det
administrationens anbefaling, at KulturStationens aktiviteter og arrangementer fremadrettet flyttes til Humlebæk
Bibliotek. Baggrunden for dette er bygningens stand, og at bygningen er klima- og energimæssigt ineffektiv.

 

Model b medfører et styrket samarbejde mellem bibliotek og borgergruppe og dermed en optimal udnyttelse af de
kommunale arealer.

 

I forlængelse af denne løsning bør det overvejes, om man allerede nu vil igangsættes en nedrivning af bygningen på
posthusgrunden, så den ikke står og forfalder, ligesom en tom bygning kan indbyde til hærværk og uautoriseret brug. Der
vil skulle findes finansiering hertil. Der foreligger pt. ikke et overslag herpå, da det kræver en miljøscreening.

 

Administrationen bemærker, at der ved flytning af KulturStationens aktiviteter til Humlebæk Bibliotek vil være ændrede
muligheder for at lave kulturarrangementer i Humlebæk Bymidte i perioden frem til opførelse af det nye bibliotek og
kulturhus, da der dels vil være færre lokaler samlet set, og dels kan lokalerne på biblioteket rumme færre deltagere.



 

Økonomi

De økonomiske konsekvenser af sagen afhænger af, hvilken af de tre modeller der godkendes, idet der på nuværende
tidspunkt er ubekendte i forhold til flere punkter i nogle af modellerne. Således vil de økonomiske konsekvenser afhænge
af, hvilken model der peges på:

 

Model a): En renovering vil medføre en udgift på op imod 3 mio. kr. En mulig finansiering vil kunne ske ved at
omprioritere anvendelsen af de almindelige vedligeholdelsesmidler, der blev udmøntet i januar. I dette tilfælde skal der
fremlægges en sag om omprioritering for Plan, Trafik og Klimaudvalget.

 

Model b): Eventuelle mindre udgifter til fleksibel indretning af biblioteket vil kunne afholdes indenfor bibliotekets
budgetramme. Denne model vil ikke kræve finansiering lige nu, men vil dog fremadrettet kunne medføre udgifter til
nedrivning eller omstilling af Humlebæk Center 44 til andet formål.

 

Model c): Denne model vil ikke medføre finansiering lige nu, men vil fremadrettet kunne medføre udgifter til nedrivning
eller omstilling af Humlebæk Center 44 til andet formål.

 

Bevilling

Sagen har med de anførte anbefalinger ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Kompetence

Økonomiudvalget

Kommunikation

Borgergruppen KulturStationen har på et møde med administrationen fået forelagt udkast til nærværende sag og har haft
mulighed for at indsende deres kommentarer til sagen efterfølgende. Det vil efter den politiske behandling skulle indledes
en dialog om det videre forløb. Der er endvidere afholdt møde mellem borgergruppen og borgmester samt
kommunaldirektør.

 

Indstilling

1. At der iværksættes en miljøscreening af bygningen Humlebæk Center 44 som grundlag for den videre
beslutningsproces.

 

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Notat vedr Kulturstationen 2023

tillæg til lejeaftale KulturStationen



Billeder af fysiske rammer på KulturStationen - fremsendt af borgergruppen KulturStationen.pdf

Borgergruppen KulturStationens kommentarer til sagen



Punkt 65: Kulturprisen 2023 - udpegning af prismodtager

23/6291

Beslutningstema

Kulturudvalget skal udpege vinderen af Kulturprisen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Fristen for indstilling af kandidater til årets kulturpris er d. 10. maj 2023. Liste over indstillinger er vedhæftet som lukket
bilag.

 

Om Kulturprisen

Kulturudvalget uddeler hvert år Kulturprisen for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft betydning for kulturlivet i
Fredensborg Kommune, og som har medvirket til at udbrede forståelsen for og glæden ved kunst og kultur i Fredensborg
Kommune.

 

Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i Fredensborg
Kommune.

 

Det er Kulturudvalget, der udpeger vinderen af Kulturprisen.

 

Statutterne for Fredensborg Kommunes Kulturpris er vedhæftet sagen som bilag.

 

Overrækkelse af Kulturprisen 2023

Kulturudvalget besluttede rammerne for overrækkelsen af Kulturprisen 2023 på mødet d. 19. april 2023. Her afsatte
Kulturudvalget en ramme på 30.000 kr. fra Kulturpuljen 2023 til overrækkelse af Kulturprisen. Heraf er 5.000 kr. selve
prisen til kulturprismodtageren.

 

Overrækkelsen af Kulturprisen finder sted ved en reception i andet halvår af 2023 efter nærmere dialog med
kulturprismodtageren.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris.

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd



 

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At Kulturudvalget udpegeren modtageren af Kulturprisen 2023.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget udpegede modtageren af Kulturprisen 2023.

Bilag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris gældende pr. 17.08.2021.pdf



Punkt 66: Godkendelse af regnskab og årsrapport for Nivaagaards
Malerisamling 2022

23/7843

Beslutningstema

Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab for 2022 fremlægges til godkendelse

Sagsfremstilling og økonomi

Nivaagaards Malerisamling har fremsendt museets årsregnskab for 2022. Årsregnskabet indeholder også bestyrelsens
beretning, som fremhæver de vigtigste begivenheder i 2022.

 

Fredensborg Kommune har som hovedtilskudsyder tilsynspligt med Nivaagaards Malerisamling og skal derfor godkende
museets årsregnskab og herefter indsende godkendelsen til Slots- og Kulturstyrelsen.

 

Årsregnskabet er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)

 

Aktiviteter i 2022

Museet beskriver i årsrapporten de mange aktiviteter, der har fundet sted i 2022:

”2022 blev året, hvor Nivaagaards Malerisamling for alvor udnyttede sine nye muligheder efter den vellykkede
klimarenovering i 2021 finansieret af Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Villum Fonden, Augustinus Fonden og A.P.
Møller og Hustru Chastine McKinney Møllers Fond til almene Formaal, som museet retter en stor tak til. Det
selvstændige regnskab for klimarenoveringen blev afsluttet over for fondene i 2022, og budgettet holdt.

 

Den mest repræsenterede kunstner i museets samling, den danske guldaldermaler Wilhelm Marstrand, blev udfoldet i en
stor og længe ventet udstilling skabt i samarbejde med tre andre danske kunstmuseer og støttet af ti danske fonde: Arne V.
Schleschs Fond, Augustinus Fonden, Beckett-Fonden, Knud Højgaards Fond, Konsul George Jorck og Hustru Emma
Jorck’s Fond, Ny Carlsbergfondet, Slots- og Kulturstyrelsen, Sportsgoodfonden,

Toyota-Fonden og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.

 

Det treårige samarbejde under overskriften ’Danh Vo præsenterer’, generøst støttet af Det Obelske Familiefond, kronedes
af Sister Corita Kent udstillingen, der over sommeren fyldte museets tre forreste sale og i efteråret fortsatte i en ny
version, hvor Danh Vo lod værker af den amerikanske nonne og popkunstner gå i dialog med samlingsophængningen i
museets ældre afdeling.

 

Samtidig åbnede udstillingen om renæssancens første berømte kvindelige kunstner, Sofonisba Anguissola, generøst støttet
af Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, hvilket var Malerisamlingens største satsning til dato, som kun lod sig realisere
takket være museets klimarenovering. Udstillingen blev en publikumssucces og vakte international opmærksomhed.

 

Ved årets start var museet ramt af corona-nedlukning, men 21. januar 2022 fandt den tredje genåbning sted. Museets
omfattende arrangementsprogram skulle genopbygges, årskort gentegnes, museumsgæsternes vaner reetableres. Gennem
året steg museets besøgstal støt og endte på godt 53.000, hvilket er en fordobling i forhold til det corona-ramte 2021.



 

Også skoleklasserne vendte tilbage: 1.058 skolebørn besøgte museet og fik undervisning i løbet af 2022, og hertil kommer
museets undervisning af 599 elever ude på skolerne i Fredensborg Kommune. Derudover gæstede 1.967 børn (u. 18)
museet uden for skoleregi.

 

Nivaagaards Malerisamling er efter bortfald af corona-restriktioner atter et populært samlingssted for lokale borgere i
alle generationer, med en bred vifte af oplevelser i form af koncerter, foredrag, croquistegning, omvisninger, fællessang og
fællesspisning, filmaftener, strikkekreds, læsekreds og forfatteraftener, tøndeslagning, halloweenfest, feriebilledskole og
meget mere.

 

Malerisamlingen drev i 2022 selv museets cafe, med

samdriftsfordele til følge.”

 

Økonomi

Af årsregnskabet fremgår det, at Nivaagaards Malerisamling gik ud af 2022 med et overskud på 162.000 kr., hvilket er en
forbedring fra 2021, hvor overskuddet lød på 11.720 kr.

Nivaagaards Malerisamling modtog i 2022 et tilskud på 4.566.316 kr. fra Fredensborg Kommune, samt et driftstilskud fra
staten på 1.131.908 kr. Hertil kommer et ekstraordinært tilskud på 132.297 kr. fra statslige Covid-19 hjælpepakker.

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab ikke giver anledning til anmærkninger og
indstiller derfor, at årsregnskabet godkendes.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel

 

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At udvalget godkender Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab for 2022.



Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Nivaagaards_Malerisamling årsrapport 2022.pdf



Punkt 67: Status på Kulturpuljen 2023

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for midler i Kulturpuljen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Det oprindelige budget for Kulturpuljen i 2023 var 745.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.000 kr.
godkendt i Byrådet d. 27. marts 2023. Ved genåbningen af Budget 2023 besluttede budgetforligskredsen den 27. marts at
reducere Kulturpuljen med 100.000 kr. i 2023. Budgetaftalen af 27. marts og de afledte besparelser heraf skal behandles i
Byrådet den. 2. maj 2023. Efter de nævnte budgetkorrektioner er det korrigerede budget 2023 på 655.000 kr.

 

Udvalget har jævnfør nedenstående oversigt på forhånd disponeret en del af årets midler, og der resterer således 161.200
kr. til disposition, når besparelsen på 100.000 kr. er medregnet.

 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Foreningen
Norden

Afholdelse af foredrag med forfatter
Anne Kirstine Hermann 3.000 3.000

Nivå Musiklaugs
Kor Honorar til bassist ved sommerkoncert 5.000 2.500

I alt  8.000 5.500

 

 

Tilskud bevilget eller disponeret fra Kulturpuljen i 2023:

 

 Dato: Tilskud Bevilget

14/9
2022 Flytning af skulpturen ”Mand & Ko” 41.000

 7/12
2022 Fredensborg Bibliotekerne – litteraturarrangementer 2023 59.000

 Oplevelseskalenderen www.oplevfredensborg.dk 78.000

 Kulturlivet – Fredensborg Amts Avis 36.000

http://www.oplevfredensborg.dk/


 Grejbank – administration, vedligehold, forsikring 40.000

 Nytårskoncert 2023 – scene 40.000

18/1

2023
Ældre Sagen - Koncerter i 2023 33.600

8/2 Karlebo Sommerfest – 90 års jubilæum 13.000

8/2 Fredensborg Brass Ensemble - promenadekoncert
8.000

 

8/2 4. maj arrangement + markering af 80 året for jødernes flugt over
Øresund 2023 40.000

13/3 Fredensborg Møllelaug og Naturskolen – skitseprojekt for
formidlingshytte ved Højsager Mølle

30.000

 

19/4 Fredensborg Smukkest – uge 3480 30.000

19/4 Madam Mangor – scenografisk udstilling 15.000

19/4 Kulturprisen 2023 30.000

 I alt 493.600

 

Administrationen bemærker, at uforbrugte midler fra de bevilgede tilskud tilbageføres til Kulturpuljen løbende, når der
modtages regnskaber fra afviklede projekter og arrangementer.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2023 retningslinjer .pdf



Punkt 68: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Foreningen Norden til
afholdelse af foredrag om forholdet mellem Grønland og Danmark

23/6830

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Foreningen Norden om et tilskud fra Kulturpuljen 2023 på 3.000 kr. til
afholdelse af foredrag i 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Foreningen Norden planlægger at afholde et foredrag med journalist og forfatter Anne Kirstine Hermann, der i 2021
udgav bogen ”Imperiets børn” om grønlandske forhold og skæbner i tiden under og efter 2. verdenskrig.

 

I ansøgningen skriver Foreningen Norden:

”Anne Kirstine Hermanns foredrag belyser forholdene og konflikterne mellem grønlændere og danskere, og er med til at
give en bedre forståelse for det konfliktfyldte forhold mellem de to.

 

Forholdet mellem Grønland og Danmark er meget aktuelt lige nu, hvor der er mange ting på spil for både Grønland og
Danmark på grund af den store interesse i Arktis og for sikkerhed og miljø. Hermanns foredrag kan belyse forholdene og
konflikterne mellem Grønland og Danmark og hvorfor mange grønlændere ønsker fuld selvstændighed og løsrivelse fra
Danmark - som i sin tid Island. Hvorfor Grønland efter 2. verdenskrig ikke blev en selvstændig stat, er en meget
interessant historie og den er Hermann gået i dybden med. Alt i alt synes vi, at også borgere i Fredensborg Kommune kan
blive meget klogere på forholdet mellem vore lande.”

 

Foreningen Norden fortæller, at borgere i Fredensborg Kommune også kan blive meget klogere på forholdet mellem de to
lande, hvilket foredraget vil hjælpe med.”

 

Foredraget skal afholdes d. 20. september 2023 kl. 19 på Fredensborg Bibliotek.

 

Målgruppen er unge og voksne.

 

Deltagerantallet er 80.

 

Budgettet for arrangementer ser således ud:

Udgifter Beløb (kr.)

Honorar 6.000

I alt 6.000

Indtægter  

Egenfinansiering 3.000



Ansøgt Kulturpuljen i alt 3.000

 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

Det indstilles, at der bevilges et tilskud på 3.000 kr. Administrationen bemærker, at foredraget skal være åbent for alle
interesserede borgere, da Kulturpuljen ikke støtter arrangementer, der kun er henvendt til foreningens medlemmer.

 

Administrationen bemærker ligeledes, at man fremadrettet med fordel kan overveje at sælge billetter til foredraget, da der
vurderes, at man derved kan få dækket alle udgifter.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 3.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023



Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 69: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Nivå Musiklaugs Kor til
tilskud til bassist til sommerkoncert

23/7495

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Nivå Musiklaugs Kor om et tilskud fra Kulturpuljen 2023 på 5.000 kr. til en
bassist til korets sommerkoncert.

Sagsfremstilling og økonomi

Nivå Musiklaugs Kor planlægger at afholde en sommerkoncert d. 9. juni kl. 17 i Teaterhuset i Nivå. Til koncerten vil de
gerne have akkompagnement af både klaver og bas.

 

I ansøgningen skriver Nivå Musiklaugs Kor:

”Nivå Musiklaugs Kor ønsker at afholde en sommerkoncert for at underholde og vise bredden af vores repertoire, som
strækker sig fra pop til jazz til nordiske folketoner i form af Ioik og viser.

 

Tilskuddet vil gøre det muligt at hyre en professionel bassist, som kan supplere vores dirigent, som også spiller klaver.

 

Koncerten skal være med til at gøre folk opmærksom på koret i håb om at tiltrække nye medlemmer og få flere tilbud om
at afholde koncerter. Det er af stor kunstnerisk kvalitet at have både klaver og bas til at ramme korsangen ind.”

 

Målgruppen for koncerten er alle, og der forventes 60 deltagere.

 

Udgifter Beløb (kr.)

Bassist 5.000

Dirigent 5.000

I alt 10.000

Indtægter  

Egenfinansiering 5.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 5.000

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen. Dog bemærkes det, at korets
dirigent må forventes at deltage i koncerten uden honorar, hvis der er tale om en koncert, der afholdes med henblik på at
promovere koret og tiltrække nye medlemmer.

Administrationen indstiller, at der bevilges 2.500 kr. til en bassist og opfordrer ansøgerne til at revidere regnskabet eller
overveje at tage entré til koncerten for at rejse de nødvendige midler. 



 

 

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

 

Indstilling

1. At der bevilges 2.500 kr. til en bassist til koncerten.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 70: Status på Bylivspuljen 2023

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Bylivspuljen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Det årlige budget for Bylivspuljen er på 105.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.500 kr. godkendt af
Byrådet d. 27. marts 2023.

 

Der resterer 54.250 kr. til disposition i puljen.

 

Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)

 

Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Borgerforeningen
Fredensborg By

Tilskud til opstilling og vanding af
blomsterkuber i Jernbanegade i
Fredensborg

57.500 0

I alt  57.500 0

 

Tidligere bevillinger:

 

Bevilget Tilskud Beløb

8/2 Kulturstationen fastelavn 0

8/2 Karlebo Sommerfest 20.000

13/3 Fredensborg Gl. Bio med flere - midsommersang
 

9.250

19/4 Nivå Musiklaug – Nivå Festival 20.000

19/4 Fredensborg Smukkest – livemusik til loppemarkeder
 

10.000

19/4 Christina Jensen – Skt. Hans for børnefamilier i Humlebæk 2.000

   



I alt  61.250

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 71: Bylivspuljen 2023 - Ansøgning fra Borgerforeningen Fredensborg
By om tilskud til blomsterkuber

23/6159

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Borgerforeningen Fredensborg By om et tilskud fra Bylivspuljen 2023 på
53.500 kr. til opstilling af blomsterkuber i Jernbanegade og vanding af disse.

Sagsfremstilling og økonomi

Borgerforeningen Fredensborg By ønsker at opstille fire dobbelte blomsterkuber i Jernbanegade.

 

I 2022 fik Borgerforeningen Fredensborg By et tilskud på 46.000 kr. fra Bylivspuljen til opsætning af tilsvarende kuber i
Jernbanegade, der ifølge foreningen bragte stor glæde for borgerne og besøgende. Foreningen oplyser også, at
blomsterkuberne har virket præventivt for ulovlige parkeringer, som der førhen har været problemer med i Jernbanegade.

 

Borgerforeningen Fredensborg By skriver i ansøgningen:

”Jernbanegade er Fredensborg bys hovedstrøg. Formålet med kuberne er at give et blomstrende og imødekommende
indtryk i en lille by, der forsøger at fastholde et attraktivt indtryk for besøgende.

 

Blomsterkuberne højner oplevelsen af livet i Jernbanegade. Som slotsby med jævnlige besøg af Livgarden og mange
borgere og turister – skaber blomsterne en smuk ramme om Fredensborg By”.

 

Kuberne forventes at blive opstillet start maj til midt oktober. Administrationen har i dialog med borgerforeningen
indhentet tilbud på vanding to gange ugentligt i den ønskede periode. NSPV anslår en udgift til vanding på 27.500 kr.

 

Foreningen mener ikke, at det er realistisk at få de erhvervsdrivende i Jernbanegade til at sponsere vandingen, da
foreningen vurderer, at en eventuel sponsorproces vil være tidskrævende og ikke vil kunne gennemføres indenfor den
ønskede tidsramme, hvorfor der ansøges om det fulde beløb til blomster og vanding.

 

Budgettet for arrangementet ser således ud:

 

Udgifter: Beløb (kr.)

4. stk. dobbelte blomsterkuber 26.000

Vanding af NSPV 27.500

I alt 53.500

Ansøgt Bylivspuljen 53.500

 

Administrationens bemærkninger:



Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Bylivspuljen. Administrationen
bemærker, at der i 2022 var tale om et jubilæumsår i Fredensborg By, da slot og by fyldte 300 år. Da der ikke var afsat
midler til udsmykning i denne sammenhæng, indstillede administrationen, at ansøgningen blev imødekommet.

 

Administrationen bemærker, at på trods af at blomsterkuberne vil være med til at forskønne bymidten i Fredensborg, så
skaber de ikke i sig selv liv og aktivitet.

 

Bylivspuljen skal understøtte aktiviteter og projekter, der skaber liv, fornyelse og borgerinddragelse i Fredensborg
Kommunes bymidter. I denne forbindelse er udsmykning af bymidten at betragte som et sekundært formål, da det ikke
involverer borgerne på en aktiv og fællesskabende måde.

 

Med afsæt i, at der er begrænsede midler til rest i Bylivspuljen, indstilles ansøgningen til et afslag.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 72: Meddelelser fra administrationen

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 73: Meddelelser fra formanden

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 74: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.

 

Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 6 uger før næste udvalgsmøde.

 

Følgende sager forventes behandlet på de kommende udvalgsmøder:

 

Juni:

-         Godkendelse af revideret Kultur- og Fritidspolitik

-         Godkendelse af retningslinjer for brug af amfi-scenen i Langedammen, Fredensborg

-         Strategi for fremtidig anvendelse af Kulturudvalgets puljer ift. reviderede politikker

-         Godkendelse af økonomi og program for Kulturkonferencen 2023

-         Proces for etablering af kunstværk ved Kokkedal Bibliotek og Gymnastikkens Hus og kunstværk på Skovgården

 

August:

-         Godkendelse af samarbejdsaftale med ny museumsforening på Fredensborg Museum.

-         Godkendelse af rammer for Årets Motiv

-         Status på Skålen og Perlen

-         Opdatering af kunstregistrant og overblik over kunst i det offentlige rum

 

 

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling



1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 75: Digitalt underskriftsblad 16. maj 2023

21/32601

Bilag

Godkendelsesark 16 maj 2023 KU.pdf
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